PAGE
2

Совет депутатов

муниципального образования

Булановский сельсовет

Октябрьского района

Оренбургской  области

четвертого созыва

       Р Е Ш Е Н И Е    № 139
        от   08.09.2023 г.
О передаче части полномочий

по решению вопросов

местного значения

муниципального образования

Булановский сельсовет

 на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.
        В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Булановский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет р е ш и л:

      1. Передать часть полномочий муниципального образования Булановский сельсовет на период до 31 декабря 2026 года  муниципальному образованию Октябрьский район по решению следующих вопросов местного значения:

1.1. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры;

         1.2. организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений;

          1.3.создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселениях.
         2. Установить, что выполнение полномочий указанных в п.1 настоящего решения осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых администрацией муниципального образования Булановский сельсовет в бюджет Октябрьского района
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Булановский сельсовет .
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Булановский сельсовет в сети Интернет.
Председатель Совета депутатов
С.Н. Жаданов
Глава МО Булановский сельсовет
А.В. Цыгулев

Разослано: администрация муниципального образования Булановский сельсовет, отделу культуры администрации муниципального образования Октябрьский район, прокуратура, администрация района